



otorga la presente



a

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la conferencia:

"LOS DERECHOS POLÍTICOS-ELECTORALES DEL CIUDADANO CAMPECHANO EN EL MARCO DE LA JUSTICIA ELECTORAL"

a cargo del Lic. Carlos Francisco Huitz Gutiérrez, Magistrado del Tribunal Electoral del Estado de Campeche, en el marco de las actividades "Septiembre: Mes de la Educación Cívica", celebrada el día viernes 23 de septiembre, en el Centro de Usos Multiples del ISSSTECAM.

San Francisco de Campeche, Cam. 23 de septiembre de 2016.

MTRA. MAYRA FABIOLA BOJÓRQUEZ GONZÁLEZ

Consejera Presidente del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche



El Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación a través del Centro de Capacitación Judicial Electoral

otorga la presente

CONSTANCIA

a

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por haber aprobado el taller virtual de:

CANDIDATURAS INDEPENDIENTES EN MÉXICO

impartido del 5 al 30 de junio de 2017, con duración de 40 horas

Dr. Carlos Alberto Soriano Cientuegos

Director del Centro de Capacitación Judicial Electoral del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación

Folio digital: PBrRU7B5km







a

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la plática:

"REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS"

Impartida por el Mtro. Víctor Manuel Castillo González, Director de la Coordinación y Divulgación en Derechos Humanos de la Comisión de Derechos Humanos del Estado de Campeche, dirigida a servidores públicos del Instituto Electoral del Estado de Campeche, celebrada el día jueves 15 de junio del 2017, en la Sala de Sesiones del Consejo General de este Instituto.

MTRA. MAYRA FABIOLA BOJÓRQUEZ GONZÁLEZ Consejera Presidente del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche San Francisco de Campeche, Cam. junio de 2017.







a:

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en el curso:

"INTERPRETACIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA"

impartido por el Dr. Uriel Piña Reyna, dirigido a servidores públicos del Instituto Electoral del Estado de Campeche, celebrado el día viernes 23 de junio del 2017, en la Sala de Sesiones del Consejo General de este Instituto.

San Francisco de Campeche, Cam. junio de 2017.

MTRA. MAYRA FABIOLA BOJÓRQUEZ GONZÁLEZ

Consejera Presidente del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche



El Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación a través del Centro de Capacitación Judicial Electoral

otorga la presente

CONSTANCIA

a

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por haber aprobado el curso virtual de:

EL MODELO DE COMUNICACIÓN POLÍTICA EN MÉXICO

del 3 al 28 de julio de 2017, con duración de 40 horas

Dr. Carlos Alberto Soriano Cientuegos

Director del Centro de Capacitación Judicial Electoral del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación

Folio digital: P7Lulq3q8P









a

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la Ponencia

"CONSTITUCIÓN Y REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS LOCALES EN EL ESTADO DE CAMPECHE"

Impartida por el Lic. Humberto Moisés Tacú Chan, Jefe de Departamento de la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral del Instituto Electoral del Estado de Campeche, dentro del marco de la Jornada de Derecho Electoral, dirigida a servidores públicos electorales, realizada el 6 de diciembre del 2017, en las instalaciones de la Sala del Consejo General.

San Francisco de Campeche, Cam.







a:

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la Ponencia

"LIBERTAD DE EXPRESIÓN, DEMOCRACIA Y REDES SOCIALES"

Impartida por el Mtro. Francisco Javier Ac Ordoñez, Consejero Electoral del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche, dentro del marco de la Jornada de Derecho Electoral, dirigida a servidores públicos electorales, realizada el 6 de diciembre del 2017, en las instalaciones de la Sala del Consejo General.

San Francisco de Campeche, Cam.







a:

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la Ponencia

"CONSIDERACIONES PARA LA FISCALIZACIÓN DE LAS AGRUPACIONES POLÍTICAS EN EL ESTADO DE CAMPECHE"

Impartida por el **Mtro. Manuel Corpos Farfán Lara**, Titular del Órgano Interno de Control del Instituto Electoral del Estado de Campeche, dentro del marco de la Jornada de Derecho Electoral, dirigida a servidores públicos electorales, realizada el 6 de diciembre del 2017, en las instalaciones de la Sala del Consejo General.

San Francisco de Campeche, Cam.





otorga la presente



a:

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la Ponencia

"IEEC. RELEVANCIA FUNCIONAL DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA ELECTORAL"

Impartida por la Licda. Ingrid Renée Pérez Campos, Secretaria Ejecutiva del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche, dentro del marco de la Jornada de Derecho Electoral, dirigida a servidores públicos electorales, realizada el 6 de diciembre del 2017, en las instalaciones de la Sala del Consejo General.

San Francisco de Campeche, Cam.







a:

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la Ponencia

"VIOLENCIA POLÍTICA EN RAZÓN DE GÉNERO"

Impartida por la Mtra. Mayra Fabiola Bojórquez González, Consejera Presidente del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche, dentro del marco de la Jornada de Derecho Electoral, dirigida a servidores públicos electorales, realizada el 6 de diciembre del 2017, en las instalaciones de la Sala del Consejo General.

San Francisco de Campeche, Cam.

LICDA. INGRID RENÉE PÉREZ CAMPOS Secretaria Ejecutiva del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Campeche







a:

Mauricio Eduardo Berzunza Espínola

Por su valiosa asistencia y participación en la Ponencia

"CONSIDERACIONES PARA LA ASIGNACIÓN DEL MONTO DEL FINANCIAMIENTO PÚBLICO EN EL ESTADO DE CAMPECHE A PARTIDOS POLÍTICOS EN AÑO ELECTORAL"

Impartida por el LAE. José Luis Reyes Cadenas, Director Ejecutivo de Administración y Prerrogativas del Instituto Electoral del Estado de Campeche, dentro del marco de la Jornada de Derecho Electoral, dirigida a servidores públicos electorales, realizada el 6 de diciembre del 2017, en las instalaciones de la Sala del Consejo General.

San Francisco de Campeche, Cam.